
令和３年５月１３日(木) 

弊社に於ける COVID-19 感染者の発生と対応について 

令和３年 5 月 12 日(水)、弊社社員 1 名が COVID-19 に感染を確認致しました。 

この発生を受け、速やかに所轄保健所並びに関係機関と連携の上、 

厚労省ガイドラインや行政の方針に基づき必要な対応を講じております。 

対応については、以下の通りご報告いたします。 

１，感染者 

本社現場作業者 1 名 

２，最終出勤日 

5 月 8 日 

３，濃厚接触者 

０名 

４，経緯 

5 月１０日、知人の陽性判定を受け、念のため１０日より自宅待機 

5 月１１日、PCR 検査実施したところ、１２日に陽性判定 

現在は、保健所指定の隔離施設で待機しております。 

5 月１３日、自主的に本社並びに隣接するパートナー精機全社員の PCR 検査を実施、 

終了予定 

５，対応状況 

該当者の行動履歴を調査し、保健所の指導に基づき下記実施致しました 

① 利用箇所の徹底的な消毒 

② 自主的に本社社員と隣接するパートナー精機社員の PCR 検査を実施 

③ 全社員に対して、COVID-19 に対する指導・教育を再度徹底致しました 

 

引き続き厚労省のガイドライン及び保健所の指導に基づき、社内の消毒等を実施し状況に

応じて必要な対応を講じ、感染拡大防止に取り組むとともに事業継続を図って参ります。 

 

今後も地域住民の皆様、お客様、お取引様、及び全社員の健康と安全を最優先に考え、 

引き続き感染予防・感染拡大防止に取り組んで参ります。 

 

この度は、地域住民の皆様、お客様、お取り先様、関係者の皆様に多大なるご心配をおかけ

します事をお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解の程をお願い申し上げます。 

 

株式会社松縄文五郎商店 

代表取締役社長 松縄 嘉彦 


